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NIEDZIELA WIELKANOCNA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO A.D. 2026

W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego przed Mszą św. w Śmiałowicach o godz. 6:30 wyruszała procesja rezurekcyjna. Procesja

była uroczystą proklamacją  zmartwychwstania Chrystusa i wezwaniem całego stworzenia do wielbienia Go za wszystko, co dla nas

uczynił.

W dzisiejszych czytaniach usłyszeliśmy o świadectwie Apostołów i pustym grobie, a radosne psalmy i wezwanie do dążenia do tego, co

w górze, nie do tego, co na ziemi (Kol 3, 2),  upewniły, że w Chrystusie grzech i śmierć zostały pokonane, a człowiek otrzymuje

przebaczenie i nadzieję na życie wieczne.

W homilii Ks. Proboszcz mówił o miłości Jezusa do każdego z nas: „ Chrystus to źródło naszego życia, On rozprasza ciemności.

Zmartwychwstanie Chrystusa ogłasza, ze żaden grzech nie ma ostatniego słowa, a żadna noc nie jest ostateczna i żaden człowiek nie

jest skazany na śmierć duchową. W Chrystusie zmartwychwstałym otwiera się nowy początek dla nas. To nadzieja dla każdego

człowieka. Nawet największe trudności można pokonać, na nowo budować nowe życie z Chrystusem… Pusty grób, który był miejscem

klęski staje się miejscem objawienia, cisza śmierci staje się początkiem nowego życia. W trudach życia trzeba wsłuchać się w to co

mówi do nas Pan Bóg w słowach codziennych wydarzeń. Wielkanoc przypomina nam, że łaska chrztu to nie wydarzenie z przeszłości

lecz rzeczywistość, która nieustannie trwa i domaga się nieustannego odnawiania. Tym który odnawia nasze życie jest Jezus Chrystus.

Jego zmartwychwstanie jest znakiem niezawodnej nadziei towarzyszącej nam w najtrudniejszym momentach. Przez zmartwychwstanie

mamy dostęp do życia wiecznego. Jezus został ofiarowany jako nasza pascha, która dokonuje się w nas – ze starego człowieka do

nowego, z niewoli grzechu do wolności dzieci bożych, z lęku do nadziei, ze śmierci do życia. Niech wydarzenia paschalne będą dla nas

tym o co prosimy dziś w modlitwie dnia: Zmartwychwstaniem do nowego życia w światłości. Niech pusty grób będzie dla nas znakiem

nadziei, drogowskazem uświadamiającym, że istnieje  miłość która jest silniejsza od grzechu i śmierci. Niech ta miłość podnosi nas z

upadku i przebacza. Starajmy się dostrzec cud zmartwychwstania w naszym życiu - wołajmy, szczególnie dziś, z wiarą i radością:

Wiemy żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy, o Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy”.  

W trakcie Mszy św. wybrzmiał również hymn Te Deum laudamus: Ciebie Boga wysławiamy, Tobie Panu wieczna chwała, Ciebie Ojca,

niebios bramy, Ciebie wielbi ziemia cała, który był wyrazem uwielbienia i dziękczynienia za otrzymane od Boga łaski.

Ksiądz Proboszcz podziękował także wszystkim za piękne przygotowanie i przeżywanie najważniejszych dla Kościoła Świąt oraz złożył

wiernym życzenia: „W ten szczególny czas – czas radości i odrodzenia niech Chrystus Zmartwychwstały opromienia nasze życie

blaskiem światłości, abyście szli przez życie z nadzieją, że On jest zwycięzcą i my w Nim zwyciężamy, zwyciężamy zło, grzech, śmierć,

mimo, że musimy jej doświadczyć. Niech nadzieja towarzyszy nam w codzienny pielgrzymowaniu. Niech Chrystus darzy Was dobrym

zdrowiem do codziennej pracy i obowiązków. Niech prowadzi każdego dnia. Przeżywajcie te święta w gronie rodzinnym. Niech to

będzie czas prawdziwie błogosławiony”.

Na zakończenie liturgii odśpiewano Maryjną antyfonę wielkanocną „Wesel się Królowo miła, bo Ten, któregoś zrodziła,

zmartwychwstał Pan nad panami; módl się do Niego za nami! Alleluja, alleluja!”.

Nad oprawą muzyczną dzisiejszej uroczystości czuwał organista Pan Piotr Gaik oraz psałterzystka Pani Małgorzata Kowalska.
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Wartę honorową podczas Mszy Zmartwychwstania Pańskiego pełnił zastęp Strażaków Ochotników ze Śmiałowic.

WIECZORNE NIESZPORY CHRZCIELNE

Wieczorem w  Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego nieszporami chrzcielnymi  w parafialnym kościele zakończono Święte Triduum

Paschalne.

Tej uroczystej modlitwie przewodniczył  Ksiądz Proboszcz Julian Nastałek, a także Diakon diecezji świdnickiej  Jan Rudnicki oraz

Wikariusz  w parafii pw. NMP Królowej Polski w Świdnicy Krystian Stasiak.

Centralnym punktem liturgii było odnowienie wiary oraz pokropienie wodą chrzcielną pobłogosławioną w Wigilię Paschalną.

Nieszpory chrzcielne związane są z dorocznym obchodem Paschy, a Wielkanoc jest wspólną rocznicą chrztu. Ta noc uwalnia

wszystkich wierzących w Chrystusa na całej ziemi od zepsucia pogańskiego życia i od mroku grzechów, do łaski przywraca i gromadzi

w społeczności świętych.

W trakcie nieszporów na organach grała Agnieszka Janus ze świdnickiej parafii pw. św. Andrzeja Boboli
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